

LokalTapiola Livbolags halvårsrapport 1.1–30.6.2022: LokalTapiola Livbolag ökar förmånerna för sina ägarkunder

LokalTapiola Livbolags rörelsevinst i januari–juni var 46 miljoner euro och solvensen förstärktes ytterligare. Den svaga utvecklingen på placeringsmarknaderna hade en negativ inverkan på totalresultatet. Vi har förbättrat kundförmånerna inom risklivförsäkring.

Kommentarer av LokalTapiola Livbolags verkställande direktör Pasi Haarala:

”Osäkerheten coronapandemin och kriget i Ukraina orsakat har fått kunderna att tänka över sitt eget skydd och skyddet för sina närstående. Vi vill hjälpa våra kunder att förbereda sig på framtiden.

Enligt vår strategi, koncentrerar vi oss på att öka livstryggheten och kundnyttan. Vi ökade kundförmånerna inom risklivförsäkring enligt vår ägarstrategi som fastställdes i juni. Vad gäller nyteckning så minskade vi premierna för risklivförsäkring med 20 procent och för våra nuvarande kunder höjde vi försäkringsbeloppet med 25 procent utan avgift. Genom att höja försäkringsbeloppen vill vi, utöver att förbättra kundernas ekonomiska skydd, väcka kunderna att fundera över deras behov av ett personligt ekonomiskt skydd och om det nuvarande skyddet är tillräckligt.

Vi vill hjälpa våra kunder att förbereda sig även genom att spara. LokalTapiolas placeringsportföljer med omfattande diversifiering är ett utmärkt sätt att spara inför framtiden även i en osäker marknadssituation. Tillgångarna i portföljerna är ordentligt diversifierade inom och mellan olika tillgångsklasser och via dem går det dessutom att placera i objekt som vanligtvis är tillgängliga endast för stora investerare.

Vi vill tacka våra kunder för förtroendet och vår personal för ett utmärkt arbete och stort engagemang i en osäker situation.”

LokalTapiola Livbolags rörelseresultat var 46 miljoner euro. Totalresultatet var -119 miljoner euro på grund av den utmanande marknadssituationen för placeringsverksamheten. Solvensen har stärkts under år 2022 och kapitaltäckningsgraden var 307 procent. Om övergångsbestämmelserna för solvensberäkningen inte beaktas var kapitaltäckningsgraden 274 procent.

Premieinkomsten fortsatte att växa inom risklivförsäkring och gruppensionsförsäkring. Den sammanlagda premieinkomsten minskade med 5 procent till 233 miljoner euro då premieinkomsten från sparande minskade. Inom risklivförsäkring ökade premieinkomsten med 5 procent och inom gruppensionsförsäkring med 9 procent. Premieinkomsten från sparande minskade med 13 procent i den utmanande marknadsmiljön.

LokalTapiola Livbolag är marknadsledare inom risklivförsäkring och det näst största försäkringsbolaget inom branschen vad gäller gruppensioner. Gruppension är ett effektivt sätt att belöna anställda och få dem att stanna i företaget. Omfattande tillgångsklassdiversifiering och förmånerna för stora investerare är även tillgängliga för våra gruppensionskunder.

LokalTapiola Livbolags verkställande direktör Minna Kohmo går i pension 1.10.2022 enligt arbetsavtalet. Livbolagets styrelse har utnämnt ekonomie magister Pasi Haarala till ny verkställande direktör för bolaget från 1.8.2022.

LokalTapiola Livbolag	1–6/2022	1–6/2021
Premieinkomst, miljoner euro	232,5	244,1
Ökning av premieinkomst, %	-4,8	8,6
Nettointäkt av placeringsverksamheten enligt gängse värden, %	-4,0	3,2
Rörelseresultat, miljoner euro	46,5	89,9
Totalresultat, miljoner euro	-118,9	128,1
Solvens II kapitaltäckningsgrad i slutet av räkenskapsperioden, %	307	201

KONCERNEN LOKALTAPIOLA ÖMSESIDIGT LIVFÖRSÄKRINGSBOLAG

Delårsrapport 1–6/2022

RESULTATRÄKNING

1 000 €

	Utfall	Utfall	Ändring	Ändring %	Utfall
	1–6/2022	1–6/2021			1–12/2021
Försäkringsteknisk kalkyl:					
Premieinkomst	232 502	244 135	-11 633	-4,8	480 445
Återförsäkrarnas andel	-437	-346	-91	26,3	-2 890
Premieinkomst sammanlagt	232 065	243 789	-11 724	-4,8	477 556
Intäkter av placeringsverksamheten	130 370	133 360	-2 990	-2,2	255 514
Uppskrivning av placeringar	15 455	197 772	-182 318	-92,2	297 060
Ersättningskostnader					
Betalda ersättningar	-195 143	-191 754	-3 390	1,8	-352 775
Återförsäkrarnas andel	67	313	-247	-78,7	577
Betalda ersättningar sammanlagt	-195 077	-191 440	-3 636	1,9	-352 198
Förändring av ersättningsansvaret	-6 545	6 827	-13 372	-195,9	-11 237
Förändring av ersättningsansvaret sammanlagt	-6 545	6 827	-13 372	-195,9	-11 237
Ersättningskostnader sammanlagt	-201 621	-184 613	-17 008	9,2	-363 435
Förändring av premieansvaret					
Förändring av premieansvaret	318 225	-217 687	535 911	-246,2	-424 256
Förändring av premieansvaret sammanlagt	318 225	-217 687	535 911	-246,2	-424 256
Driftskostnader	-29 677	-28 790	-886	3,1	-54 200
Kostnader för placeringsverksamheten	-88 262	-28 875	-59 387	205,7	-64 519
Korrigerig av uppskrivning av placeringar	-327 398	-21 864	-305 533	1 397,4	-33 770
Försäkringstekniskt resultat	49 157	93 092	-43 935	-47,2	89 948
Annan än försäkringsteknisk kalkyl:					
Övriga intäkter	273	1 001	-728	-72,7	1 942
Övriga kostnader	-761	-932	172	-18,4	-2 007
Övriga intäkter och kostnader sammanlagt	-488	69	-556	-808,7	-65
Andel av intresseföretagens vinst (förlust) efter ska	2	258	-256	-99,2	-11
Vinst från den egentliga verksamheten före bokslutsdispositioner och skatter					
	48 671	93 419	-44 748	-47,9	89 873
Inkomstskatter	-8 730	-17 462	8 733	-50,0	-17 892
Minoritetsandelar	-627	-439	-188	43,0	-994
Vinst under perioden	39 314	75 518	-36 204	-47,9	70 987

KONCERNEN LOKALTAPIOLA ÖMSESIDIGT LIVFÖRSÄKRINGSBOLAG
 Delårsrapport 1–6/2022
 BALANSRÄKNING

1 000 €

	Utfall 30.6.2022	Utfall 30.6.2021	Ändring	Ändring %	Utfall 31.12.2021
AKTIVA					
Immateriella tillgångar	11 237	9 778	1 459	14,9	10 282
Placeringar	2 902 495	2 897 237	5 258	0,2	2 918 981
Placeringar som utgör täckning för fondanknutna försäkringar	2 651 411	2 728 473	-77 062	-2,8	2 906 775
Fordringar	7 135	6 323	812	12,8	5 298
Övrig egendom	147 346	158 150	-10 804	-6,8	170 461
Aktiva resultatregleringar	11 526	13 728	-2 202	-16,0	13 282
Aktiva sammanlagt	5 731 149	5 813 690	-82 540	-1,4	6 025 078

	Utfall 30.6.2022	Utfall 30.6.2021	Ändring	Ändring %	Utfall 31.12.2021
PASSIVA					
Eget kapital					
Grundfond	4 482	4 482	0	0,0	4 482
Garantikapital	37 586	37 586	0	0,0	37 586
Uppskrivningsfond	1 810	1 810	0	0,0	1 810
Övrigt eget kapital	552 644	483 822	68 823	14,2	483 422
Vinst/förlust under perioden	39 314	75 518	-36 204	-47,9	70 987
Eget kapital sammanlagt	635 837	603 218	32 619	5,4	598 286
Kapitallån	99 864	99 792	71	0,1	99 864
Minoritetsandelar	27 849	21 105	6 743	31,9	27 887
Försäkringsteknisk ansvarsskuld	2 286 515	2 306 586	-20 071	-0,9	2 337 978
Ansvarsskuld för fondanknutna försäkringar	2 645 424	2 712 399	-66 975	-2,5	2 905 641
Avsättningar	47	17	30	.	49
Jälleenvakuutustallettevelat	1 269	1 218	51	4,1	1 218
Övriga skulder	20 719	54 431	-33 712	-61,9	41 330
Passiva resultatregleringar	13 627	14 923	-1 296	-8,7	12 826
Passiva sammanlagt	5 731 149	5 813 690	-82 540	-1,4	6 025 078

KONCERNEN LOKALTAPIOLA ÖMSESIDIGT LIVFÖRSÄKRINGSBOLAG

Delårsrapport 1–6/2022

RESULTATANALYS

1 000 €

	Utfall 1–6/2022	Utfall 1–6/2021	Andring	Andring %	Utfall 1–12/2021
Premieinkomst	232 065	243 789	-11 724	-4,8	477 556
Intäkter av och kostnader för placeringsverksamheten samt uppskrivningar och korrigeringar av dem	-269 835	280 393	-550 228	-196,2	454 284
Betalda ersättningar	-195 077	-191 440	-3 636	1,9	-352 198
Förändring av ansvarsskuld före förändring av tilläggsförmåner (kundförmåner) och utjämningsbeloppet	309 218	-212 607	521 826	-245,4	-428 341
Driftskostnader	-29 677	-28 790	-886	3,1	-54 200
Försäkringstekniskt resultat före förändring av tilläggsför	46 695	91 344	-44 649	-48,9	97 101
Övriga intäkter och kostnader	-488	69	-556	-808,7	-65
Andel av intressebolagets vinst eller förlust	2	258	-256	-99,2	-11
Rörelsevinst	46 210	91 671	-45 462	-49,6	97 025
Förändring av utjämningsbeloppet	5 137	5 137	0	0,0	10 274
Tilläggsförmåner (kundförmåner)	-2 675	-3 389	714	-21,1	-17 426
Vinst före bokslutsdispositioner och skatter	48 671	93 419	-44 748	-47,9	89 873
Inkomstskatter och övriga direkta skatter	-8 730	-17 462	8 733	-50,0	-17 892
Minoritetsandel	-627	-439	-188	43,0	-994
Vinst under perioden	39 314	75 518	-36 204	-47,9	70 987
Rörelsevinst	46 210	91 671	-45 462	-49,6	97 025
Förändring av värderingsdifferenser	-163 161	42 689	-205 850	-482,2	84 264
Totalresultat	-116 951	134 361	-251 312	-187,0	181 288